



Hans Aronsen
Medlem af Inatsisartut
/HER

Svar på § 37 nr. 2014-141

I medfør af § 37, stk. 1 i Inatsisartuts Forretningsorden har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende indhandling ved Kangaatsiaq. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.

07-07-2014
Sags nr. 2014-101558
Dok. nr. 1626412

Postboks 1015
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 50 02
E-mail: govsec@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål:

1. Vil der blive indsat et indhandlingskib til torsk ved Kangaatsiaq?
2. Såfremt der ikke indsættes indhandlingskib, vil man så fremskynde skibs-transport med RAL af frossen torsk indhandlet til fabriksanlæg ved Kangaatsiaq?

Svar:

AD 1)

Naalakkersuisut har ingen aktuelle planer om, at indsætte et indhandlingsskib ved Kangaatsiaq. Men hvis en person eller et selskab søger om tilladelse til indsættelse af et indhandlingsskib vil denne blive behandlet efter principperne for indsættelse af indhandlingsskibe.

AD 2)

Jeg har været i kontakt med Royal Greenland som har oplyst mig, at man ganske rigtigt har været ramt af at RAL's bygdeskib gik på grund, hvorfor at der var en periode på 14 dage, hvor det var vanskeligt at få afskibet. Dette gik udover både Kangaatsiaq, Niaqornaarsuk og Ikerasaarsuk. RAL oplyser, at mens Anguteq Ittuk er taget ud af driften, har Angaju Ittuk og Pajuttaat overtaget sejladsen på ruten. I perioden kan godset, der skulle have været bragt frem med Anguteq Ittuk, forventes at være forsinket med mellem 3 og 8 dage.

Yderligere oplyste Royal Greenland at de har indkøbt to styks 20 fods containers som de vil bruge til ekstra frostlager i Kangaatsiaq. Disse er bestilt og Royal Greenland afventer modtagelse og ibrugtagen. Royal Greenland forventer ydermere at kunne begynde at indhandle til anlægget i Attu i løbet af de næste 14 dage og at man på nuværende tidspunkt er ved at undersøge mulighederne for at få yderligere to kølecontainere i Ikerasaarsuk, så man også her kan udvide lagerkapaciteten. Også i Ikamiut arbejder Royal Grenland på, at blive klar til indhandling og indfrysning. Dog kræver dette en lidt større indsat men man er godt på vej og forventer at få de endelige godkendelser indenfor 4-8 uger.

Naalakkersuisut har ingen mulighed for at fremskynde skibs-transporten til fabriksanlæg ved Kangaatsiaq og Royal Greenland har allerede igangsat løsninger på begrænsningsproblemerne i sommerperioden. Ydermere oplyser Royal Greenland at de resten af året, ca. 10 måneder har generel mangel på råvarer i Kangaatsiaq.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Finn Karlsen